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17. listopad - Den boje za svobodu a demokracii Sloupek
starosty města

Vážení klášterečtí,
listopad se stává pomalu minulostí. 
V tomto měsíci jsme vzpomenuli 27. 
výročí boje studentů za svobodu – 17. 
listopad. V našem městě se tak sta-
lo již podruhé, a to díky studentům 

místního gymnázia vedených Mgr. 
Kodytkem a za krásného zpěvu Adé-
ly Kodytkové. Zloba, závist, zášť ne-
pominuly a bohužel v našich myslích 
stále jsou. I proto je třeba si neustále 
připomínat, že nabytá svoboda nic 
samozřejmého není.
Radost mi udělaly také naše děti, 
když jsem na pozvání žákovského 
parlamentu ZŠ Krátké mohl vidět na 
vlastní oči výsledek jejich činnosti, 
krásnou výzdobu vstupní haly do ba-
zénu na jejich škole. Ta nyní jistě těší 
nejen je, ale také děti z našich mateř-
ských škol, když přijdou plavat. 
Čeká nás nyní Advent, v neděli 27. 11. 
jej zahájíme již tradičně na našem ná-
městí. Těším se na setkání tam nebo 
kdekoliv jinde. Jistě k tomu bude v 
prosinci mnoho příležitostí. 
Příjemné a klidné prožití předvánoč-
ních dnů Vám všem.

Štefan Drozd, starosta města    

Lidé si ve čtvrtek 17. listopadu připomínali na řadě míst Česka události, které v listopadu 1939 vyústily v uzavření čes-
kých vysokých škol a v roce 1989 v pád komunismu. Nejvíce akcí se konalo tradičně v Praze a jejich tématem byla nejen 
připomínka výročí 17. listopadu. Zazněla i kritika prezidenta Miloše Zemana nebo návrhu skupiny poslanců na obnovu 
trestnosti veřejného hanobení prezidenta. Hlasitě slyšet byli i Zemanovi příznivci. Sám prezident se ale ofi ciálních oslav 
nezúčastnil a zůstal na zámku v Lánech. V Klášterci nad Ohří se na tyto události ofi ciálně vzpomínalo poprvé až v loňském 

Fotografi e v novinách označené tímto symbolem vás upozorní, 
abyste navštívili náš webový portál www.klnoviny.cz

roce a byla to vydařená akce. Proto i letos pedagogové a studenti kláštereckého 
gymnázia, jako organizátoři akce, zvolili pro vzpomínkovou akci kostel Nejsvě-
tější Trojice,  kam sice dorazilo o něco méně lidí než vloni, přesto vytvořili stu-
dentům důstojnou kulisu. Starosta Štefan Drozd na závěr poděkoval všem, kteří 
se na přípravě tohoto vzpomínkového happeningu podíleli. Zejména pak panu 
faráři R. D. Arturu Ścianovi a pedagogům a studentům kláštereckého gymnázia, 
kteří scénkami připomněli sled vážných událostí z naší historie. Poděkování za 
zpěv patřilo opět Adéle Kodytkové, která písněmi od Marty Kubišové doplnila 
příjemnou atmosféru vzpomínkové akce.                                                            -rony-

ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA

15. prosince 2016 od 15 hodin
místo konání: kulturní dům

O dotaci na kulturní 
akci v roce 2017 můžete 

žádat již  v prosinci

Zastupitelstvo města Klášterce nad Ohří 
na svém říjnovém zasedání schválilo vy-
hlášení dalšího dotačního programu, a 
to na podporu kulturních akcí a projek-
tů v roce 2017. Žádosti mohou podávat 
fyzické i právnické osoby pořádající akci 
na území našeho města již od 1. prosin-
ce 2016 průběžně do konce října příš-
tího roku. Připravenost a udržitelnost 
projektu, bezproblémovou předchozí 
spolupráci a originalitu akce bude posu-
zovat komise pověřená radou města, její 
doporučení pak posoudí a dotaci přidělí 
rada města. Dotace vyšší než 50 tisíc Kč 
projednají zastupitelé. Celkový objem 
prostředků na podporu kulturních akcí 
v roce 2017 je 350.000 Kč, žádost může 
být maximálně na částku 80.000 Kč a 
dotace by měla pokrýt maximálně 90 % 
z celkových nákladů projektu. Zásady, 
dle kterých byl dotační program vyhlá-
šen, a potřebné formuláře jsou na webu 
města (Dokumenty – Formuláře – Do-
tace na kulturní akce). Bližší informace 
podá odbor komunikace a cestovního 
ruchu, Adéla Chlupová, tel.: 474 359 
686, e-mail: chlupova@muklasterec.cz.

Rodiče, pozor na změny termínů zápisu
do mateřských a základních škol

Upozorňujeme všechny rodiče, kteří se 
chystají se svými dětmi k zápisu do I. 
ročníků základní školy, že novela škol-
ského zákona změnila termín zápisu. 
Nově se zápis koná v dubnu, konkrétně 
po dohodě se školami bude zápis pro-
bíhat 3. dubna 2017 a 4. dubna 2017 
vždy od 13 do 17  hodin na každé zá-
kladní škole.
Zápis je povinný pro děti narozené od 

1. září 2010 do 31. srpna 2011.
Stejně je tomu u mateřských škol, kde 
se zápis musí uskutečnit v období od 
2. května 2017 do 16. května 2017. Po 
dohodě s vedoucími jednotlivých stře-
disek se zápis uskuteční ve dnech 2. 
května a 3. května  2017 vždy od 10  do 
17 hodin na každé mateřské škole.

Pozor, zápis do mateřské školy je nově 
povinný pro děti narozené od 

1. září 2011 do 31. srpna 2012.
Bližší informace Vám poskytnou zá-
kladní a mateřské školy, odbor školství 
nebo je naleznete na webu města.
Termíny zápisů a podrobnosti budou 
zveřejněny před konáním zápisů na 
webových stránkách města a škol.
Zároveň doporučujeme rodičům v pří-
padě, že zvažují u svého dítěte odklad 
školní docházky, aby si ve spolupráci s 
mateřskou školou vyřídili včas potřeb-
né podklady k rozhodnutí o odkladu 
školní docházky- vyšetření dětským 
lékařem, vyšetření v pedagogicko-psy-
chologické poradně - a tyto podklady 
donesli s sebou k zápisu.                   -zjan-
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Provozní doba IC a galerie Kryt
v období od 23. do 30. 12. 2016

23. 12. 2016 (pátek)  07:00 – 12:00 
27. 12. 2016 (úterý)  12:00 – 17:00 
28. 12. 2016 (středa) 12:00 – 17:00 
29. 12. 2016 (čtvrtek)12:00 – 17:00
30. 12. 2016 (pátek)  12:00 – 17:00

Provozní doba městského úřadu
v období od 23. do 30. 12. 2016

23. 12. 2016 (pátek)  7:00 – 12:00 
27. 12. 2016 (úterý)  7:00 – 12:00 
28. 12. 2016 (středa) 7:00 – 17:00 
29. 12. 2016 (čtvrtek)7:00 – 12:00
30. 12. 2016 (pátek)  7:00 – 12:00
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ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Koupím pro rodinu dům se zahradou 
na klidném místě. Klášterec a okolí.
Tel.: 724 657 421

Prodám družstevní byt 1+1 (36 m2). 
Bez realitní kanceláře. Klášterec nad 
Ohří, Polní ulice 562. Původní stav, 
zateplení, pl. okna, zateplená ANUITA, 
kompletní občanská vybavenost, 5. 
patro - nový Euro výtah. 300 m volná 
krajina s lesem. Cena 329 000,- Kč. Do-
hoda možná.
Tel: 778 099 282

zdroj: TS Policie ČR

V Klášterci nad Ohří vyšetřují jed-
nání 32letého místního obyvatele, kte-
rý v nočních hodinách udeřil pěstí do 
skleněné výlohy prodejny a tuto rozbil. 
Incident se stal v ulici U Potoka, muž 
se při tom zranil na ruce. Následně pak 
i slovně napadal dvojici lidí, kteří se ho 
snažili uklidnit. Uvedené jednání poli-
cisté vyšetřují jako trestné činy výtrž-
nictví a poškození cizí věci.

Pěstí do výlohy

Policie informuje...

27letý muž z Klášterce nad Ohří se 
bude zodpovídat z výtržnictví. V od-
poledních hodinách se na ulici v Kláš-
terci nad Ohří nejdříve pohádal se svojí 
bývalou přítelkyní, a pak došlo i na 
fyzické napadení. Zranění si vyžádalo 
ošetření u lékaře. Při incidentu došlo 
k rozbití brýlí poškozené, škodu žena 
vyčíslila na 2500 korun.

Napadl bývalou přítelkyni

Dosud neznámý zloděj odvezl z 
objektu bývalého statku v Rašovicích 
uskladněný kompost. Poškozená firma 
vyčíslila škodu na téměř 29 tisíc korun.

Zmizel kompost

Incident v Petlérské ulici vyšetřu-
jí policisté z Klášterce nad Ohří. Dva 
muži ve věku 21 a 30 let napadli na 
chodníku údery pěstí a kopy poško-
zeného. Útok se naštěstí obešel bez 
závažného zranění, napadený nemusel 
vyhledat lékařské ošetření. Nedošlo ani 
ke škodě na majetku. Co celý incident 
vyprovokovalo je předmětem dalšího 
vyšetřování. Uvedené jednání policisté 
vyhodnotili jako výtržnictví.

Dva na jednoho

Evropa v roce 1989
Východní Evropa se na konci osmdesá-
tých let otřásla a vstoupila do ní svoboda. 
Připomeňme si, jak dějiny postupovaly. 
Sovětský svaz - 1986: Největší revoluční 
vlnu v Evropě od roku 1848 odstartoval 
výbuch jaderné elektrárny v Černobylu. 
Generální tajemník Michael Gorbačov 
poté vyhlásil politiku glasnosti, která do 
Sovětského svazu přinesla větší svobo-
du slova. Polsko - 1988: Po sérii stávek 
a nepokojů začnou komunisté jednat 
se šéfem Solidarity Lechem Walesou. V 
červnu 1989 se konají částečně svobodné 
volby, po kterých v zemi poprvé vzniká 
nekomunistická vláda ve východním 
bloku. Maďarsko - 1989: V lednu 1989 
přijímá maďarský parlament tzv. demo-
kratický balíček, v květnu rozebírá Ma-
ďarsko plot na hranicích s Rakouskem. 
Na západ tudy okamžitě prchají tisíce 
lidí z východního Německa a Českoslo-
venska. Čína - 1989: 4. června komu-
nisté v Pekingu po měsíci a půl krvavě 
potlačí studentský protest. Masakr otře-
se světovým míněním a ještě více zesílí 
odstředivé tendence ve východní Evro-
pě. Německá demokratická republika 
(NDR) - 1989: Svojí zemi opouštějí přes 
Československo tisíce obyvatel. NDR 
zavírá v říjnu hranice, což vede k maso-
vým demonstracím. Prvního listopadu 
se opět otevírají a o osm dní později padá 
Berlínská zeď. Bulharsko 1989: V říjnu a 
listopadu se konají demonstrace. Začát-
kem prosince premiér Petar Mladenov 
slibuje zrušení monopolu komunistické 
strany. Československo 1989: 17. listopa-
du policie rozhání studentskou demon-
straci a spouští tak sérii protestů po celé 
zemi. 24. listopadu rezignuje celé vedení 
komunistické strany a o tři dny později 
celá země vstupuje do generální stávky. 
10. prosince jmenuje prezident Gustav 
Husák první ne zcela komunistickou 
vládu od roku 1948. Následně padají 
komunistické režimy v Rumunsku, Ju-
goslávii a v Albánii. Region se defi nitivně 
zbavil okovů ideologie, kvůli které stále 
více zaostával za západem.                -rony-

Klášterec nad Ohří opět na veletrhu cestovního ruchu v Lipsku
Naše město v minulém týdnu opět představilo turistické zajímavosti na jednom z největších veletrhů cestovního ruchu v 

Jaký máte názor na placená parkovací místa?
Město Klášterec nad Ohří dostalo 
podnět na zpoplatnění některých 
parkovacích míst ve městě, které by 
si mohli obyvatelé tímto způsobem 
rezervovat pro vlastní využití. Ná-
pad přišel nejen od obyvatel byto-
vého domu v Zahradní, ale také od 
některých seniorů, kteří by měli rádi 
své parkovací místo před domem. 
Jelikož je to zásadní krok a téma je 
velmi diskutované, rádi bychom 
znali názor vás, obyvatel našeho 
města. Připravili jsme krátkou an-
ketu a prosíme o její vyplnění zde v 
Kláštereckých novinách. Prosíme o 
vyplnění vaší ulice i v případě nega-
tivní odpovědi na první otázku, aby-
chom mohli určit, v jaké lokalitě je či 
není možnost placeného parkování 
žádaná. Anketní lístek z Klášterec-
kých novin můžete odevzdat v tu-

ristickém informačním centru pod 
radnicí (po - pá 7 – 17 hodin), a to 
do konce roku 2016. Anketní lístek 
nebo odpovědi na anketní otázky 
můžete zaslat také emailem na adre-
su chlupova@muklasterec.cz rovněž 
do konce roku. Další možností je 
hlasování z pohodlí vašeho domova, 
a to pomocí hlasového referenda v 
mobilním rozhlasu, které proběhne 
koncem listopadu. Registrovaní uži-
vatelé budou nejprve informováni 
formou SMS o přesném času hovo-
ru, při kterém jim automat položí tři 
anketní otázky. Na ty půjde jedno-
duše odpovědět stisknutím určitých 
kláves (např. pokud souhlasíte, stisk-
nete 1). 
Pokud hovor nepřijmete, pokusí se 
automat zavolat později ještě jednou. 
Anketa přes mobilní rozhlas je pro 

vás zcela zdarma. Pouze v případě, 
že byste na číslo volali zpět a anke-
tu zodpověděli, pak byste již hovor 
platili (řádově v korunách). Proto 
pokud nepřijmete první hovor, vy-
čkejte na další, a pokud se nebude-
te chtít ankety zúčastnit, tak hovor 
nepřijímejte. Neváhejte se stále do 
mobilního rozhlasu registrovat, bu-
dete tak získávat důležité informace 
z našeho města.                             -achl-

Hřbitovy jsou místem posledního od-
počinku a k hrobům svých milovaných 
si lidé chodí posedět či položit květinu a 
svíčku. A i když každý z nás má nějakou 
představu o tom, jak by toto místo moh-
lo vypadat, také zde platí nějaká pravidla, 
podle kterých je potřeba se řídit. Podstat-
nou věcí také je mít v pořádku smlou-
vu o nájmu hrobového místa. Chceme 
proto všechny upozornit, že vzhledem 
ke změně řádu veřejného pohřebiště 
města Klášterce na Ohří a zároveň změ-
ně občanského zákoníku dochází ke 
kompletním změnám smluv o nájmech 
hrobových míst. Tímto budou nejvíce 
zasaženi ti, kteří mají uzavřenou nájemní 

smlouvu na hrobová místa s uložením 
zesnulých do země. 
Hlavní změnou řádu pohřebiště je totiž 
délka tlecí doby, která se mění z 10 na 
15 let. Nájemní smlouvy musí být pro-
to prodlouženy. Dalším důvodem je, že 
nájmy je třeba stanovit dle skutečně za-
stavěné plochy hrobového místa (štěrk, 
výsadba, chodníčky, dlažba atd.)  
Všichni nájemci hrobových míst postup-
ně dostanou do své poštovní schránky 
podrobnou informaci o těchto změnách. 
Poté budou vyzýváni k osobní návštěvě 
na odbor místního hospodářství, do-
pravy a životního prostředí k uzavírání 
nových smluv.                                           -vfi s-

Město připravuje změnu smluv o nájmech hrobů

Rekonstrukce ulice
Pod Skalkou
je ukončena

Investiční akce města s názvem Rekon-
strukce asfaltových povrchů komunika-
ce ul. Pod Skalkou je již ukončena. Finál-
ní cenu zakázky se podařilo snížit zhruba 
o 15 % z původní plánované částky na 
2.358.990 Kč. „Omlouváme se občanům 
ulice za veškeré nepříjemnosti, které nasta-
ly v průběhu stavby, snažili jsme se udělat 
maximum ke spokojenosti občanů. Důle-
žité bylo zejména zajistit bezpečný odvod 
dešťových vod a zároveň zvýšit kvalitu 
bydlení v této lokalitě,“ říká vedoucí od-
boru výstavby a rozvoje města Vlastimil 
Dokoupil.                                                –vfi s-

S příchodem zimy přichází opět roč-
ní období, kdy je nutné dbát zvýšené 
opatrnosti při schůdnosti a sjízdnosti 
na komunikacích. Jako každoročně za-
jišťuje město Klášterec nad Ohří zimní 
údržbu dle schváleného „Plánu zimní 
údržby“, k jehož vydání město zavazu-
je zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích. Harmonogram stano-
vený výše uvedeným plánem zimní 
údržby je pro město závazný a je nutné 
jej důsledně dodržovat. Na webových 
stránkách města www.klasterec.cz na-
leznete nejen jeho celé znění, a s ním i 
seznam udržovaných ulic a chodníků, 
ale také seznam chodníků, které se v 
zimě neudržují. Město v tomto obdo-
bí vždy apeluje zejména na řidiče, aby 
se svými vozy parkovali tak, aby byl 
vždy zajištěn průjezd vozidel údržby 
a nedocházelo k tomu, že by některé 
ulice nemohly být z důvodu neprů-
jezdnosti prohrnuty. Ani letos tomu 
nebude jinak. A také chodci by v zá-
jmu vlastního zdraví měli zvýšit opatr-
nost při chůzi, protože pokud se vyplní 
předpovědi, letošní zima by měla být 
nadprůměrně mrazivá a ani sněhem 
prý šetřit nebude.                              -red- 

Zimní údržba 
má svá pravidla

ANO NE

Jste pro možnost zaplatit si parkovací místo v místě 
svého bydliště?

Jakou částku jste ochotni ročně za pronájem parko-
vacího místa zaplatit?

Jméno a ulice:

ANKETNÍ LÍSTEK
PLACENÁ PARKOVACÍ MÍSTA VE MĚSTĚ

****************   TATO ANKETA PLATÍ DO KONCE ROKU 2016   ****************

,- Kc
v

Německu. 
Zástupkyně města z odboru komunika-
ce a cestovního ruchu - Adéla Chlupová 
a Martina Cajthamlová prezentovaly 
největší turistická lákadla Klášterce nad 
Ohří. Je to zámek a jeho dendrologicky 
cenný park i lázně Evženie.
Návštěvníci veletrhu se zajímali hlavně 
o možnosti cyklovýletů. Oblíbeným 
suvenýrem byly omalovánky a také 
pastelky s logem města. Zájem byl i o 
brožurky o sochařském rodu Brokofů 
a sakrálních památkách.                   –vfi s-



Zveřejněný návrh rozpočtu počítá s výrazným 
nárůstem kapitálových výdajů

ZPRAVODAJSTVÍ  / ŽIVOT VE MĚSTĚ
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Tereza KundertováTereza Kundertová

Matyáš HolýMatyáš HolýŠimon Benda

Laura SmutnáLaura SmutnáLucie PiskelováLucie Piskelová

Ema KroupováEma Kroupová

Pronajmu byty v Klášterci nad Ohří 

následujících velikostí: garsoniera, 2+1, 
3+1. Dlouhodobá nájemní smlouva. 
Kontakt  777 818 144. 

Amálie AndělováAmálie AndělováDamián Samko

Ellen KoblitzEllen KoblitzViktorie PolákováViktorie Poláková

Zastupitelé města budou na prosinco-
vém zasedání schvalovat rozpočet města 
na rok 2017.
Celkové příjmy roku 2017 jsou navrho-
vány ve výši 206.165,7 tis. Kč, což před-
stavuje nárůst vlastních příjmů oproti 
roku 2016 o 10,6 mil. Tento nárůst je 
zejména u daňových příjmů. Tento roz-
počet zahrnuje pouze jisté příjmy roku 
2017, v průběhu roku bude navyšován o 
dotace, dary a další mimořádné příjmy. 
Skutečná výše byla v posledních třech 
letech asi 235 mil. Kč.
Celkové výdaje jsou plánovány ve výši 
204.170,7 tis. Kč, z toho 173.120,7 tis. Kč 
představují běžné výdaje a 31.050 tis. Kč 
jsou kapitálové výdaje. Běžné výdaje jsou 
na úrovni roku 2016, kapitálové výdaje 
jsou o 12,5 mil. vyšší než v roce 2016. 
Vyšší příjmy jsou tedy směřovány do in-
vestic (do majetku), a ne do spotřeby.
Přebytek ve výši 1.995 tis. Kč je určen na 
úhradu splátek dlouhodobých úvěrů.
Návrh rozpočtu na rok 2017 je včetně 
fi nancování předkládán jako vyrovnaný.
Kapitálové výdaje představují plán akcí, 
které město připravuje (projekty, studie 
apod.) popř. již realizuje. Je zde např. 6 
mil. Kč na vlastní podíl k dotaci na další 
etapu regenerace sídliště, 2 mil. Kč na re-
gulaci rozvodů vytápění na ZŠ Petlérská, 
2 mil. Kč na realizaci 1. etapy chodníku 
kolem aquaparku do Dlouhé ulice, 2 mil. 
Kč na 1. část rekonstrukce chodníků v 
Chomutovské ulici, 2,5 mil. Kč na reali-
zaci propojovací komunikace v Rašovi-
cích, 500 tis. Kč na vybudování zázemí 
pro odlehčovací službu MÚSS, 700 tis. 
na realizaci cest v letním kině, 2 mil. Kč 
na atletický ovál (zahájení realizace), 2 
mil. Kč na cyklopark Královéhradecká 

(zahájení realizace), 1 mil. Kč na hřiště za 
Dlouhou ulicí, 2 mil. Kč na vybudování 
nových kolumbárií a rozšíření hřbitova. 
V rozpočtu se dále počítá s projektovou 
přípravou (a postupnou realizací) re-
konstrukcí a budováním komunikací, 
chodníků, přechodů pro chodce, par-
kovišť, cyklodopravy (Útočiště, Sadová, 
Zahradní, Ciboušovská, Souběžná, Pod 
Pivovarem...). V lyžařském areálu Alšov-
ka se plánuje rozšíření sjezdovky. Měly 
by být zahájeny projekční práce na pro-
pojení náměstí a sala terreny.
V září 2016 byl zahájen projekt „START 
inkluzivního vzdělávání v Klášterci nad 
Ohří“. V rozpočtu je na něj zatím vyčle-
něno 5,4 mil. Kč, z toho 95 % bude fi nan-
cováno z dotace. Tento projekt potrvá až 
do srpna 2019.
Na závěr je třeba zdůraznit, že částky 
uvedené v návrhu rozpočtu nejsou ko-
nečné. S rozpočtem se pracuje celoročně, 
reaguje se na aktuální situace a potřeby. 
K menším či větším změnám dochází 
v průběhu celého roku. Děje se tak pro-
střednictvím tzv. rozpočtových opatření, 
která schvaluje rada města a zastupitel-
stvo.
Hned prvním rozpočtovým opatřením 
bude schvalováno zapojování zůstatků 
na běžných účtech ke konci roku. Tato 
částka je odhadována na 50 mil. Kč. Jed-
ná se o úspory minulých let a tyto peníze 
by měly být přednostně směřovány do 
kapitálových výdajů. Pokud se tedy ně-
komu při pohledu na návrh rozpočtu 
zdá, že například investičních akcí naplá-
novaných pro příští rok je málo nebo že 
město nevyčlenilo dost prostředků na to 
či ono, existuje stále ještě naděje, že sku-
tečnost bude nakonec lepší.     -V.Dlouhá-

Dokončen cyklogenerel města
Jak dál při tvoření lepších podmínek pro 
cyklisty napoví nový cyklogenerel, na 
jehož vzniku se mohli podílet sami kláš-
terčtí občané. „Zorganizovali jsme dvě 
veřejná projednání, kde se občané měli 
možnost informovat o tvorbě tohoto kon-
cepčního dokumentu, který připravoval ar-
chitekt Tomáš Cach, mohli klást dotazy či 
dávat připomínky,“ říká Markéta Čechu-
rová z odboru výstavby a rozvoje města 
a prozrazuje také chvályhodnou aktivitu 
ZŠ Krátká, kdy zdejší děti v rámci zpraco-
vání dokumentu pozvaly pana architekta 

na cyklovýlet po Klášterci a okolí. 
Zpracovaný dokument byl městu ode-
vzdán koncem října a je rozdělen na dvě 
části, textovou a výkresovou. Textová část 
představuje analýzu, která řeší širší vzta-
hy města a okolí, jeho bariéry a intenzitu 
cyklistického provozu. Návrh řeší přede-
vším komunikační a cestní síť, výhledové 
zásahy v území či levné a rychlé úpravy 
ve městě. Dále se v návrhu řeší dotváření 
základní sítě chráněných tras. Výkresová 
část pak znázorňuje bariéry, vztahy města 
a okolí a podobně.                                  –vfi s-

Jak je to s vánoční výzdobou v našem městě?

Vánoční světelná výzdoba našeho města 
se stala v posledních týdnech jedním z 
nejdiskutovanějších témat na sociálních 
sítích. Diskutující se vyjadřují zejména 
ke značnému poklesu ozdob ve městě za 
uplynulé dva roky a k neochotě vedení 
města vyzdobit více lokalit.
To ale zásadně popírá místostarosta 
města Josef Suchý: „K razantnímu sní-

Hřiště bude dle představ veřejnosti
Jak město slíbilo, nové hřiště v Dlouhé 
ulici by mělo být vybudováno hned v 
první polovině příštího roku, aby se na 
něj děti mohly vrátit co nejdříve. Připo-
mínáme, že město bylo v letošním roce 
nuceno zcela demontovat hřiště za Dlou-
hou ulicí z důvodu hrozícího nebezpečí 
úrazu. Do konce září měla veřejnost 
možnost se do plánování nového hřiště 
zapojit a navrhnout, jaké herní prvky 
by se na hřišti mohly objevit. Převládaly 
prosby o hřiště pro nejmenší dětičky. Na 
hřišti tak nebude chybět například kryté 
pískoviště, houpačka a kolotoč pro nej-
menší, objeví se však i prvky pro starší 
děti, konkrétní vzhled hřiště bude zatím 
překvapením. Jednou z častých proseb 
rodičů a prarodičů bylo zastřešení stá-
vajícího posezení jako ochrana proti pří-

žení počtu ozdob došlo již v roce 2011, 
a to z fi nančních důvodů. Z původních 
400 ozdob v letech 2006-2010 bylo v ná-
sledujícím období (do roku 2013) každou 
sezónu instalováno 150 ozdob. V roce 
2014 při uzavření nové smlouvy došlo 
k mírnému navýšení, a to na 166 kusů 
ozdob.“ Podle současné platné smlouvy 
bude město vyzdobeno ještě v příštím 

roce, během něhož bude uskutečněno 
výběrové řízení na dodavatele pro další 
víceleté období. Během příprav výběro-
vého řízení se provede revize stávajícího 
počtu, vhodnosti a četnosti umístění 
ozdob. Podněty od občanů k tomuto 
tématu jsou samozřejmě vítány. S vaši-
mi návrhy se můžete již teď obracet na 
odbor místního hospodářství, dopravy 
a životního prostředí, který je bude evi-
dovat, následně je vyhodnotí a případně 
začlení do seznamu, který bude podkla-
dem pro nové výběrové řízení. Od roku 
2006 dodává vánoční světelnou výzdo-
bu fi rma MK Mont Illuminations, s.r.o. 
Současné náklady na pronájem jedné 
ozdoby včetně montáže a demontáže 
jsou 1.385 Kč vč. DPH, což je nejníže od 
roku 2006.                                             -rhod-

mému slunci, tento nápad bude vyslyšen.
Objevily se i návrhy na workoutové hři-
ště, to by však mělo vyrůst jako součást 
cykloparku pod Královehradeckou ulicí. 
Někteří navrhovali posilovací stroje pro 
dospělé, ty jsou již na několika místech 
ve městě. Věříme, že se nové hřiště bude 
líbit jak dětem, tak dospělým, a odpočin-
ková zóna za Dlouhou ulicí bude opět 
plnit svoji funkci.                                    -achl-

Žákovský parlament 
na ZŠ Krátká dokončil 

projekt „Veselý bazén“

V úterý 8. listopadu byl za účasti členů 
žákovského parlamentu, vedení školy a 
zástupců města slavnostně představen 
projekt Veselý bazén, který vznikl z inici-
ativy žáků Základní školy Krátká. 
Cílem projektu bylo zútulnění a za-
traktivnění vestibulu školního bazénu. 
Realizaci projektu a zajištění fi nančních 
prostředků měl na starosti žákovský 
parlament, jenž pod vedením Mgr. Ivety 
Hniličkové působí na škole již druhým 
rokem. Projekt byl zahájen již v loňském 
školním roce. Zapojili se do něj žáci II. 
stupně vytvořením návrhů na úpravu to-
hoto prostoru a z nich vzešly nejoriginál-
nější nápady. Samotná realizace začala v 
září. Na projekt se podařilo zásluhou ve-
řejné sbírky vybrat částku 28.000 Kč. Nej-
štědřejšími přispěvateli byla fi rma Nepro 
stavební, a.s., fi rma R. Šíma - svářečské 
práce a Plavecká škola Jednička. Nema-
lou částkou přispěli i rodiče žáků školy. 
Touto cestou bychom všem sponzorům 
chtěli velice poděkovat. Jejich zásluhou se 
vestibul bazénu proměnil v podmořský 
svět a zároveň se zakoupením sedacích 
vaků stal příjemným relaxačním místem 
pro všechny návštěvníky.          -J.Pokorná-
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NABÍZÍME LEKCE JÓGY, POWERJÓGY,
FORMOVÁNÍ POSTAVY, ROLLETIC ...

Rozvrh a další informace na www.jogaklasterec.cz
adresa: Nerudova 56, 43151 Klášterec nad Ohří

telefon: 605 502 622   

PŘIJĎTE SE NAUČIT OVLÁDAT SVÉ TĚLO
I MYSL DO NAŠEHO STUDIA

„Prvním krokem na cestě ke štěstí je učení se.“
Dalajláma

PO - PÁ: 7.00 - 15.00PO - PÁ: 7.00 - 15.00
tel.: 474 336 336tel.: 474 336 336

Kancelář v obřadní síniKancelář v obřadní síni
na hřbitově v Kadanina hřbitově v Kadani

STÁLÁ SLUŽBA:STÁLÁ SLUŽBA:

776 33 22 18776 33 22 18

Zákaznická linka - ZDARMAZákaznická linka - ZDARMA

NON STOP:NON STOP:
800 26 11 28800 26 11 28

POHŘEBNÍ SLUŽBA KADAŇ

e-mail: kadan@pohrebnisluzbakadan.cz
web: www. pohrebnisluzbakadan.cz
Vysočanské zahrady a.s.     krematorium
Člen sdružení pohřebnictví
Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví na vysoké úrovni.

Podpořte nově
vznikající muzeum 
Staňte se spolutvůrcem nového 
vlastivědného muzea v Klášterci 
nad Ohří. Město Klášterec nad Ohří 
pracuje na projektu vlastivědného 
muzea, které se bude nacházet v 
domě zakladatele klášterecké por-
celánky J. M. Webera. Máte-li staré 
fotografi e (kresby, malby apod.) 
města a okolí, a rádi se podělíte o 
své vzpomínky, neváhejte a kontak-
tujte nás. 
Kontaktní osoba: Mgr. Kristýna 
Sladomelová, Zámek Klášterec nad 
Ohří, e-mail: sladomelova@zamek-
-klasterec.cz, tel.: +420 474 375 436.

Lesy ČR a Lesní správa Klášterec nad Ohří
se představují veřejnosti 

Již v srpnových dnech tohoto roku na-
instalovala v areálu dětského parčíku a 
lesíka u Lesní správy Klášterec nad Ohří 
v Zátiší v rámci osvěty lesů ČR, s.p. v Pro-
gramu 2000 „Naučnou stezku Zátiší“.
Procházkou lesíkem se potkáte se sou-
borem 8 tabulí, na nichž je citlivě pro 
společnost zdokumentován význam lesa,  
jeho funkce i život v něm.  Jednoduchostí 
textů a obrázků si jistě každý návštěvník, 
malý i dospělý, udělá ucelený obraz o lese 
a obohatí svoje znalosti.
Na tabuli s číslem 2 se každý dočte o 
významu této naučné stezky, i významu 
„Programu 2000“.
Tabule jsou upevněny na kvalitních a 

Mezigenerační projekt „Pojď si se mnou hrát“

Klášterecký domov pro seniory společ-
ně s Mateřskou školou Duha vytvořily 
projekt, jehož cílem je u dětí rozvíjet 
empatii a úctu ke stáří a jeho pozitivní 
vnímání. Pomůže to aktivně udržet se-
niory v jejich duševní a fyzické svěžesti. 
Tyto dvě generace posílí vzájemné poro-
zumění.
Projekt byl zahájen v srpnu 2016 a 
prvním setkáním dětí z mateřské ško-
ly Duha a kláštereckých seniorů bylo 
společné posezení a hraní různých her 
na zahradě v areálu Domova pro seni-
ory. Dále byly domluveny pravidelné 
schůzky dětí a seniorů na každou středu 
dopoledne. Senioři mohou při těchto 
setkáních děti pouze sledovat, nebo se s 
nimi zapojit do společné hry. Pokud po-
časí nedovolí trávit společný čas na za-

Vánoční výstavu škol obohatí
senioři i patchworkářky

Výstavu betlémů a dalších výtvarných 
prací, které tvoří děti se svými učitelkami 
z kláštereckých mateřských a základních 
škol včetně Volňásku a ZUŠ letos obo-
hatí také práce klubu patchworkářek a 
výtvarné tvoření seniorů. 
Irena Hofh ans ze ZUŠ pracovala spo-
lečně se seniory z projektu „Poznáváme 
společně“ na originální vánoční výzdobě 
a také klienti domova pro seniory vy-
tvořili výtvarné práce společně s dětmi 

Nejlepší ekologové
v našem kraji

Studentky Š. Valentová a M. Ticháčková 
z oktávy a Š. Šimůnková ze 4. G klášte-
reckého gymnázia dosáhly obrovského 
úspěchu a obsadily vynikající 1. místo v 
krajském kole Ekologické olympiády.
Každým rokem tuto soutěž pořádá 
Český svaz ochránců přírody a Minis-
terstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR, přičemž letošní již 22. ročník se 
uskutečnil ve dnech 14. – 16. října 2016 
na gymnáziu v Kadani. Tato tradiční 
soutěž je zaměřena na praktické využití 
získaných znalostí a řešení konkrétních 
úkolů v oblasti ekologie, ochrany příro-
dy a péče o životní prostředí a skládá se 
z teoretického testu s poznávací částí a ze 
dvou praktických úkolů. Hlavním téma-
tem letošního ročníku byly Biokoridory 
a biobariéry, proto prvním praktickým 
úkolem soutěžících bylo provést dotaz-
níkové šetření mezi občany Kadaně o 
rekultivacích v okolí a druhým úkolem 
pak byl návrh naučné stezky v Roosevel-
tových sadech v Kadani. Gymnázium a 
Střední odbornou školu v Klášterci nad 
Ohří reprezentovaly dva soutěžní týmy. 
První družstvo ve složení J. Hrbek (ok-
táva), T. Pidych (sexta) a A. Ševčíková 
(kvinta) zde získalo cenné zkušenosti, 
které jistě zúročí v dalších ročnících, ale 
výše zmíněné studentky suverénně zví-
tězily a postoupily do celostátního kola, 
které proběhne v červnu příštího roku. 
Děkujeme našim studentům za skvělou 
reprezentaci a vítězkám přejeme hodně 
štěstí v národním fi nále.     -D.Eichlerová-

hradě, mohou se setkávat ve společen-
ských prostorách Domova pro seniory. 
Na oplátku dětem chodí do školky ka-
ždé úterý po obědě před spaním před-
čítat „Pohádková babička“ paní Marie 
Kašparová. Čas od času také přijdou 
děti potěšit klienty domova besídkou – 
přednášením básní a zpěvem či tanečky. 
Každé setkání provází zájem, radost a 
smích, nebo také slzy dojetí.
Tímto se daří ukázat, že senioři, i přes 
svá věková a zdravotní omezení, jsou 
neocenitelným přínosem pro společ-
nost, a to díky životním zkušenostem, 
nadhledu, historické paměti a morál-
ním zásadám. Děti danou pravidelností 
setkávání ztrácejí ostych a přinášejí svou 
bezprostředností a elánem spoustu ra-
dosti seniorům.                         -J.Praková-

truhlářsky mistrně udělaných dřevěných 
stojanech se stříškou, které zaručují dlou-
hodobou životnost.  
V pestrosti  popisu života lesa je např. na 
tabuli č. 4 „Prosba lesa“, z niž část cituji:  
„Milý člověče! Jsem tím, čím pro blahobyt 
je chléb a pro krásu kvítko. Slyš tedy mou 
prosbu: Nepustoš mě !!“
A já osobně přidávám ještě další prosbu 
pro tuto stezku v Zátiší: „Nenič mě, slou-
žím všem!“
Lesní správa Klášterec doporučuje tuto 
malou navštívenku naučné stezky, která 
pochůzkou na zdravém vzduchu může 
vést ke zdokonalení svých vědomostí, a 
navíc nás fi nančně nic nestojí.    -S. Bečka-

z MŠ Dlouhá, a to pod vedením sociální 
pracovnice MÚSS Kateřiny Kujíčkové. 
Galerie Kryt tak ožije tvůrčí prací hned 
několika generací. 
Výstava začíná v rámci akce „Rozsvícení 
vánočního stromu“, kdy budou v galerii 
Kryt také probíhat oblíbené tvůrčí ad-
ventní dílny pro každého příchozího, a 
to od 14 do 17,30 hodin. Betlémy kláš-
tereckých škol se objeví také v několika 
výlohách obchodů na náměstí.          -vfi s-

Děkuji všem přátelům a známým, kteří se přišli naposledy rozloučit s 
panem Vladimírem Pokorným do hřbitovního kostela v Klášterci nad 
Ohří. Za kondolence a květinové dary všem upřímně děkuji. Poděko-
vání patří též p. Františku Barákovi za důstojný obřad.     Eva Pokorná



od 1. listopadu do konce prosince
Knihovna
VÝSTAVA „VÁNOČNÍ VĚNCE A DEKORA-

CE“

V minigalerii se již chystáme na Vánoce. 
Přijďte se podívat a namotivovat. Výstava 
prací Pavly Horčicové vás určitě příjemně 
naladí. VÝSTAVA JE PRODEJNÍ

19. listopadu 2016 - 19. února 2017 
Zámek 
FENOMÉN IGRÁČEK

Zámek Klášterec nad Ohří ve spolupráci s fi r-
mou Efko a Technickým muzeem v Brně vás 
zvou na výstavu pro celou rodinu.
Vstupné: 30 Kč

29. listopadu od 16 hodin
Knihovna
ADVENTNÍ ŠTRŮDLOVÁNÍ

Další ročník Adventního štrůdlování. Od 16 
hodin bude možnost si zakoupit kupony pro 
hodnocení štrůdlů. Od 16:30 začíná vánoč-
ní program v knihovně a soutěž o nejlepší 
klášterecký štrůdl. Soutěžící se mohou hlásit 
osobně v oddělení pro dospělé nebo telefo-
nicky tamtéž na 774 404 500.

30. listopadu od 16 hodin
Knihovna
POSEZENÍ S NUMISMATIKEM

Každý z nás má určitě k penězům jiný vztah. 
Bezpochyby nejužší vazbu ale mají numi-
smatici. Pan Václav Pinta vám představí své-
ho koníčka v rámci pořadu „Posezení s..“ v 
městské knihovně.  Posezení je zdarma

1. prosince od 17 hodin
Zámek 
KLAVÍRNÍ KONCERT AMÁLIE PIVOŇKOVÉ

V renesančním sále zámku v Klášterci nad 
Ohří vystoupí mladá umělkyně se svým 
hostem.
Vstupné: Dobrovolné

6. prosince od 19 hodin
Kulturní dům
BLÁZINEC

Napínavá hororová komedie, ve které se 
zmocní blázni vlády nad ústavem, který je 
však alegorickou podobou světa. Brilantní he-
recký výkon Miroslava Táborského v 15 rolích.
Vstupné: 1. – 5. řada 230 Kč, od 6. řady 180 
Kč / KMD 120 Kč

9. prosince od 19 hodin
Kulturní dům
VĚNEČEK

Závěr tanečního kurzu.
Vstupné: 170 Kč

10. prosince od 17 hodin
Zámek 
KOMORNÍ SOUBOR SEPTEM CANTET

Ženský pěvecký soubor vás srdečně zve na 
Adventní koncert do velkého renesančního 
sálu. Součástí koncertu bude výstava prací 
žáků ZŠ Petlérská a Havlíčkova Klášterec nad 
Ohří. Akci fi nančně podpořilo město Klášte-
rec nad Ohří
Vstupné: Dobrovolné

11. prosince od 15 hodin
Kulturní dům
ANDĚLSKÁ POHÁDKA

Hraje divadélko Nána. Příběh neposedného 
andělíčka, díky němuž se na zemi dějí ne-
dobré věci, o které nikdo nestojí. 
Vstupné: 50 Kč

13. prosince od 19 hodin
Kulturní dům
VÁNOČNÍ KONCERT ZUZANY STIRSKÉ & 

FINE GOSPEL TIME

Vstupné: 220 Kč / D 190 Kč / KMD 100 Kč

20. prosince od 17 hodin 
Kulturní dům
VELKÝ VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ 

Od 8 hodin také dopolední představení pro 
MŠ a ZŠ.

22. prosince od 19 hodin
Kulturní dům
KONCERT HANY ZAGOROVÉ

s hostem pořadu Petrem Rezkem. Hraje sku-
pina BOOM BAND Jiřího Dvořáka.
Vstupenky zůstávají v platnosti.

Vstupné: 1. - 5. ř. 430 Kč / od 6. ř. 380 Kč / 
KMD: 200 Kč

31. prosince od 15 hodin
Kulturní dům
DĚTSKÝ SILVESTR S TOMÁŠEM BARTÁ-

KEM A DIVADLEM HNEDLE VEDLE

Vstupné: 50 Kč

KULTURA/KULTURNÍ PROGRAM
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KAM  ZA  KULTUROU ...KAM  ZA  KULTUROU ...

Adventní koncerty budou
v Kadani letos pestrobarevné 

Pojeďte si užít krásnou atmosféru
na vánoční trh v Annabergu

Patří k nejvýznamnějším trhům v Ně-
mecku a to má svůj důvod. Právě tady, 
v hlavním městě Krušných hor, ožívá 
vánoční poselství tradičně a v souladu 
s hornickými zvyky. V zasněženém 
historickém centru města na úpatí 
největšího pozdně gotického kostela v 
Sasku vytváří stánky v typickém kruš-
nohorském stylu a s důrazem na detail 
jedinečnou atmosféru. Obklopeni tep-
lým světlem tradičních oblouků a vý-
zdoby v oknech domů prožijete před-
vánoční čas jedinečným způsobem, 

jak je to možné jen v Krušných horách. 
Město Klášterec nad Ohří pořádá zájezd 
na adventní trhy do města Annaberg-
-Buchholz
Pojeďte si vychutnat atmosféru Vánoc u 
našich sousedů.

Rezervaci míst akceptujeme
max. do 7. 12. na tel. 474 359 685 

nebo mailem: galerie@muklasterec.cz
Odjezd z parkoviště LIDL 11. prosince 
2016 ve 13 hodin. Předpokládaný příjezd 
v 19,00 hodin. Cena: 50,- Kč (platí se u 
řidiče)

PRODEJNA KRMIV
Osvobozená 777, Klášterec nad Ohří (naproti Penny).

Otevírací doba:
PO-PÁ  9-12   13-17  *  SO  8-12         Tel.: 720 739 769

V našem sortimentu dále naleznete:
• kompletní řadu vitamínů Mikrop (pro drůbež, králíky, 

ovce, kozy, skot, holuby, ...)
• kompletní řadu krmiv Energy´s (pro nosnice, kuřata, 

křepelky, krůty, kachny, brojlery, bažanty, králíky, ovce a 
kozy, koně, pštrosy, prasata,...)

• minerální lizy

SLUNEČNICE     1 kg  -    20 Kč
                        5 kg  -    90 Kč
                       25 kg  -  399 Kč                           

Lojové koule malé –  od   5.- /kus
Lojové koule velké – od 25.-/kus

Možnost platby kartou 
na prodejně !!!

Návštěvníci  budou moci porovnat jak 
různě se dají přednést adventní skladby.
Jednou z nejznámějších a také nejkrás-
nějších adventních písní je skladba Byla 
cesta ušlapaná. Jak ji zazpívá ryze mužský 
sbor, citerista a nebo soubor ze ZUŠ Kle-
menta Slavického, budete moci porov-
nat, když navštívíte cyklus letošních ad-
ventních koncertů. Startuje 27. listopadu 
koncertem kadaňské ZUŠ.
V rámci cyklu vystoupí i náš nejlepší ci-
terista Michal Müller nebo mužský sbor 
Doodles. Zakončí ho již tradičně soubor 
pojmenovaný Kadaň zpívá, který letos 

(kromě písně Byla cesta ušlapaná) pro-
vede vánoční mši G. Zrunka. Ta nás pře-
nese do vánočního času mezi ovčáky a 
ukáže, že i liturgické dílo může být hravé 
a skvěle kombinovat latinu s ovčáckým 
nářečím.
Tradičně se bude zpívat v kostele Stětí sv. 
Jana Křtitele a ve františkánském kostele 
14 sv. Pomocníků, nově pak v evangelic-
kém (červeném) kostele sv. Petra a Pavla, 
kde proběhne koncert mužského sboru 
Doodles. Veškeré podrobnosti o advent-
ních koncertech najdete na webu www.
kultura-kadan.cz.                                    -MŠíl-

Klášterecké divadelní žně letos proběhly 
v týdnu od 28. října do 5. listopadu. Tře-
ba si řeknete, že s tím ohlédnutím při-
cházím poněkud pozdě. Možná mám ale 
pro tento časový skluz dobrý důvod. Pře-
devším jsem se nechtěl nechat ovlivnit 
euforií z dvou klasáckých premiér a třeba 
také z radosti nad tím, že jedna z nich - 
Spojovací dveře - poprvé v historii žní 
vyhrála diváckou anketu. Anebo prostě 
z radosti, že máme žně za sebou. Chtěl 
jsem zjišťovat a přemýšlet - „Za sebou 
úspěšně, průměrně nebo zaplať pánbů 
a nebudeme o tom mluvit“. K takovému 
hodnocení je třeba časový odstup.
V duchu si představuji jaká rizika neú-
spěšnosti podstupuje pořadatel takové 
akce, v našem případě Divadelní spolek 
Klas. Udělá špatnou dramaturgii, vybere 
špatné hry a soubory, nezajistí fi nanční 
prostředky. V důsledku toho může ztratit 
zájem diváků, podporu města, členskou 
základnu, a v neposlední řadě vlastní 
význam. Možná trochu dramatické, ale 
popravdě toto riziko hrozí při vstupu do 
každého ročníku žní.
Jaké tedy byly letošní žně s číslovkou 
čtrnáct, nazírané objektivem časového 
odstupu? Předskokanem zahájení žní a 
po celou dobu jejich průběhu byla pre-
zentace dokumentárního fi lmu Romana 
Štětiny o práci plzeňského rozhlasového 
režiséra Miroslava Buriánka, ve kterém 

účinkovali herci z Klasu. A pak již sym-
bolicky Spojovací dveře domácí premi-
érou zahájily týdenní maraton divadla. 
Během osmi večerů viděli diváci deset 
představení, při jejichž výběru pořadate-
lé po právu vycházeli z tradiční divadelní 
poučenosti „žňového“ publika. Sym-
paticky ztřeštěný název „Smrtonosné“ 
propojovala každý večer s jednotlivými 
inscenacemi účelná a vtipná moderace, 
stejně jako recesistická výzdoba kulturní-
ho domu. Nejen divadelní poučenost, ale 
i mimořádný smysl pro humor a pozitiv-
ní vztah k divadlu prokázalo návštěvnos-
tí ve zvýšené míře žňové publikum a bez 
uznání nemohu pominout našeho nej-
bližšího partnera, městskou organizaci 
Zámek. Bezvadnou atmosféru, o kterou 
se zodpovědně postarali členové Klasu, 
si nejen užívaly, ale i s uznáním odvážely 
všechny účinkující soubory.
„Čtrnáctky“ jsou tedy za námi a já je 
mohu po zralé úvaze hodnotit jako 
úspěšné. Dokonce o něco úspěšnější 
než ty minulé. Zároveň si uvědomuji, že 
máme vlastně jako „břemeno tradice“ 
další před sebou. Za ty minulé děkuji 
všem, kteří si to zaslouží. Nu a těm no-
vým přeji dobrou dramaturgii, dobré hry 
a soubory, dostatek peněz a hlavně hod-
ně diváků. Máme přece dobře našlápnu-
to, protože přes teoretické obavy jsme 
vlastní význam neztratili.            -J.Milota-



strana 6                                                                                                                                                                                                                                                Klášterecké noviny č. 11/2016

Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulým měsícem
KLÁŠTERECKÝ SPORT

Nové číslo vyjde 22. prosince 2016
Uzávěrka příštího čísla je:

13. 12. 2016
Uzávěrka pro inzerenty je:

13 12. 2016
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03.12.(So) 09:30 – 11:30
03.12.(So) 15:30 – 16:30
04.12.(Ne) 15:30 – 16:30
05.12.(Po) 17:00 – 18:00
11.12.(Ne) 15:30 – 16:30
12.12.(Po) 17:00 – 18:00
17.12.(So) 09:30 – 11:30
17.12.(So) 15:30 – 16:30
19.12.(Po) 17:00 – 18:00
25.12.(Ne) 15:30 – 16:30
26.12.(Po) 15:30 – 16:30
27.12.(Út) 14:30 – 15:30
28.12.(St)  14:30 – 15:30
29.12.(Čt) 14:30 – 15:30
Modře označené datumy = Bruslení s hokejkou

Bruslíme
v prosinci

Jaroslav Faktor
popáté mistrem ČR

Na začátku listopadu se v pražském 
sídle Autoklubu České republiky kona-
lo vyhlášení mistrů republiky v moto-
krosových disciplínách. Ocenění pře-
vzal také klášterecký Jaroslav Faktor, 
přezdívaný Létající dědek. V kategorii 
čtyřkolek veteránů převzal mistrovský 
titul již popáté v řadě.

Pohřební služba
František Barák

Klášterec nad Ohří
zajistíme pro vás všechny potřebné činnosti

spojené s úmrtím vašeho blízkého
• civilní a církevní obřady v Klášterci s následnou kremací 

nebo uložením do hrobu
• obřad v Obřadní síni na hřbitově v Kadani, Perštejně a 

okolí
• kremace bez obřadu

Náměstí E. Beneše 10 – vedle pošty, Klášterec nad Ohří
tel. 474 332 218          non stop služba 602 491 050

po-pá 8 - 13,30 hodin                   www.levnypohreb.cz

Fandící maminky, tatínkové, babičky a 
dědečkové si mohou na pár týdnů odpo-
činout – o prvním listopadovém víkendu 
byly odehrány poslední zápasy podzim-
ního kola Sdruženého okresního pře-
boru starších přípravek. Také tentokrát 
– stejně jako v předchozích devíti zápa-
sech – naše A družstvo vybojovalo cen-
né body, také tentokrát si mohli fandící 
diváci několikrát zakřičet: „GÓÓÓL!“ 
Za celou podzimní sezónu naše družstvo 
nasbíralo celkem 27 bodů a téměř celou
sezónu vedlo průběžnou tabulku. Stejné-
ho počtu bodů však dosáhlo ještě jedno 
družstvo – Kopisty. O prvním místě v 
tabulce prozatím rozhoduje počet vstře-
lených gólů, což zajišťuje vedení družstvu 
z Kopist. Nutno však zmínit, že bodový 
zisk dalšího družstva v tabulce je o 8 
bodů nižší. Týmy Klášterce nad Ohří a 
Kopist tedy tabulku vedou s dostatečným 
náskokem! Takovéto umístění vybojova-

li nejen naši desetiletí fotbalisté, ale také 
jejich trenéři. Poděkování na tomto mís-
tě zasluhují Miloslav Pardubský a David 
Holeček, kteří z našich chlapců vytvořili 
tým parťáků, kteří umějí zabrat a i v situ-
aci 0 : 3 dokáží spojit své síly, utkání „oto-
čit“ a s převahou vyhrát. Naši malí fotba-
listé už vědí, co je týmová hra, vzájemně 
se podporují a umějí se tzv. „vyhecovat“. 
Jsou opravdový tým, parta kamarádů, 
ne jen spoluhráči. Přejeme jim, aby přes 
zimu načerpali dostatek sil a v jarní sezó-
ně ukázali, že podzimní výsledky nebyly 
jen náhoda.
„CIGI, HEJ, CAGA, HEJ, CIGI, CAGA, 
CIGI, CAGA, HEJ, HEJ ,HEJ!“
A ještě malý dodatek. Kdybychom si na 
stadionu mohli k fandění dát teplé kafíč-
ko či klobásku, jako je to normální i jin-
de, bylo by fandění o 100% příjemnější! 
Nikomu kromě nás to však asi nevadí...

Za fandící rodiče mamka Simona

Klášterecká fotbalová přípravka válí

Matěj Kalkuš se stal mistrem republiky

Ve dnech 5. a 6. listopadu 2016 se kona-
lo v Praze ve sportovní hale Štěrboholy 
Mistrovství České republiky v karate 
JKA. Po dlouhé době se našemu klubu 
z Kadaně a Klášterce nad Ohří podařilo 
vybojovat 1. místo na MČR. Naposledy 
to byl v seniorech Ondřej Novotný, kte-
rého náš klub vychoval od žáčků, a to v 
roce 2011 (MČR v Českém Krumlově).
Na MČR postupuje 15 nejlepších zá-
vodníků z každé kategorie. Závodníci 
získávají body z národních pohárů a 
krajských přeborů. Závodníci z Karate 
klubu Kadaň a Klášterec získali cel-
kem 5 medailí. Největším a nečekaným 
úspěchem karate klubu na MČR bylo 1. 
místo Matěje Kalkuše v kategorii kumite 
mladších dorostenců. Matěj Kalkuš se 
stal mistrem České republiky.
Další skvělý výkon předvedla Kristýna 
Tesařová v kata mladších dorostenek, 
kde obsadila krásné 2. místo a stala se vi-
cemistryní České republiky. Matěj Kal-
kuš byl nasazený na základě výsledků z 
národních pohárů na třetí pozici. O boj 
mezi tři nejlepší prošel hladce dvěma zá-
pasy před časovým limitem. V semifi ná-
le narazil na Leona – Martinéze Ricarda, 

který jej porazil na posledním národním 
poháru v Kadani, kde Matěj již zápasil se 
zlomeným prstem. Na MČR byl však 
zcela zdráv a výborně připraven. Zápas 
o postup do fi nále trval pouze minutu, 
kdy Matěj svého soupeře jednoznač-
ně porazil. Pak na něj čekal soupeř Lev 
Šimon nebo Oliver Simon. Matějovi 
osud dopřál vítězství bez boje, jelikož v 
druhém semifi nále Oliver Simon velmi 
nešetrně zranil Lva Šimona a ten byl 
tak otřesen, že do fi nále již nenastoupil. 
Matěj Kalkuš je tedy po pěti letech opět 
dalším mistrem České republiky z Kara-
te klubu Kadaň a Klášterec.
Naopak obrovské překvapení čekalo na 
kata tým mini žáků, kde si náš klub ve 
složení Jan Matěj Pospíšil, Milan Kůta 
a Dominik Vitásek odnesl bronzovou 
medaili. Další medaile byla opět v tý-
mové soutěži Kata starších dorostenců 
ve složení Tomáš Froněk, Filip Šimána a 
Tomáš Vávra, a to opět bronzová. Malin-
ké zklamání přišlo v kata týmu juniorů, 
kde jsme čekali stříbro, ale přišel „pou-
ze“ bronz (Filip Šimána, Tomáš Froněk 
a Jakub Foltýn).
Dále proběhlo poslední kolo České ná-
rodní ligy dorostenců, kde nás reprezen-
tovali Filip Šimána, Tomáš Froněk, Ma-
těj Kalkuš a Kristýna Tesařová. Všichni 
se snažili o posun na bronzovou příčku, 
ale bohužel to o tři body nevyšlo a obsa-
dili jsme čtvrté místo.             -Josef Patík-

„Sezóna byla suprová,“ usmíval se kláš-
terecký závodník po slavnostním vy-
hlášení. „Letos bylo méně jezdců, to je 
pravda, a ze začátku mi na paty šlapal 
Marian Klíč. Jenže na třetím závodě se 
ošklivě zranil a od té chvíle vlastně nebyl 
v poli nikdo, kdo by mě ohrozil. Měl jsem 
stále dvacet, pětadvacet bodů náskok, 
takže letos to bylo celkem s přehledem.“
Titul získal Jaroslav Faktor i přesto, že 
na začátku sezóny měl drobné tech-
nické problémy se závodními čtyřkol-
kami. „Motoricky to bylo dobrý, jen s 
tlumiči byly problémy, ale vyřešilo se to 
a do konce sezóny se mi jezdilo v pohodě 
a bez problémů,“ řekl k tomu mistr Fak-
tor. Nad příští sezónou kláštereckého 
mistra visí otazník. V lednu totiž Jaro-
slava Faktora čeká operace kolenního 
kloubu. Pětinásobný mistr republiky 
sice doufá, že v březnu již začne tréno-
vat, nic ale není jisté.                      -miny-
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